
2) Evropská komise ponese kromě vlastních nákladů řízení, náklady 
vynaložené Slovenskou republikou. 

( 1 ) Úř. věst. C 211, 8.9.2007. 

Rozsudek Tribunálu ze dne 29. března 2012 — Česká 
republika v. Komise 

(Věc T-248/07) ( 1 ) 

(„Zemědělství — Společná organizace trhů — Opatření přijí
maná z důvodu přistoupení nových členských států — Akt o 
přistoupení z roku 2003 — Stanovení přebytečných zásob 
zemědělských produktů jiných než cukr a finanční důsledky 
odstranění těchto zásob — Cíl sledovaný ustanovením primár

ního práva — Rozhodnutí 2007/361/ES“) 

(2012/C 138/19) 

Jednací jazyk: čeština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Česká republika (zástupci: původně T. Boček, poté M. 
Smolek, zmocněnci) 

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: H. Tserepa-Lacombe a Z. 
Malůšková, zmocněnci) 

Vedlejší účastnice podporující žalobkyni: Slovenská republika 
(zástupci: původně J. Čorba, poté B. Ricziová, zmocněnci); a 
Polská republika (zástupci: původně T. Nowakowski, poté M. 
Dowgielewicz, a nakonec M. Szpunar, B. Majczyna a D. Krawc
zyk, zmocněnci) 

Předmět věci 

Návrh na zrušení rozhodnutí Komise 2007/361/ES ze dne 4. 
května 2007 o stanovení přebytečných zásob zemědělských 
produktů jiných než cukr a o finančních důsledcích odstranění 
těchto zásob v souvislosti s přistoupením České republiky, 
Estonska, Kypru, Lotyšska, Litvy, Maďarska, Malty, Polska, 
Slovinska a Slovenska (Úř. věst. L 138, s. 14). 

Výrok rozsudku 

1) Rozhodnutí Komise 2007/361/ES ze dne 4. května 2007 o 
stanovení přebytečných zásob zemědělských produktů jiných než 
cukr a o finančních důsledcích odstranění těchto zásob v souvislosti 
s přistoupením České republiky, Estonska, Kypru, Lotyšska, Litvy, 
Maďarska, Malty, Polska, Slovinska a Slovenska se zrušuje. 

2) Ve zbývající části se žaloba zamítá. 

3) Evropská komise ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady 
řízení vynaložené Českou republikou. 

4) Slovenská republika a Polská republika ponesou vlastní náklady 
řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 211, 8.9.2007. 

Rozsudek Tribunálu ze dne 29. března 2012 — Litva v. 
Komise 

(Věc T-262/07) ( 1 ) 

(„Zemědělství — Společná organizace trhů — Opatření přijí
maná z důvodu přistoupení nových členských států — Akt o 
přistoupení z roku 2003 — Stanovení přebytečných zásob 
zemědělských produktů jiných než cukr a finanční důsledky 
odstranění těchto zásob — Cíl sledovaný ustanovením primár

ního práva — Rozhodnutí 2007/361/ES“) 

(2012/C 138/20) 

Jednací jazyk: litevština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Litevská republika (zástupci: D. Kriaučiūnas, E. Matu
lionytė a R. Krasuckaitė, zmocněnci) 

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: H. Tserepa-Lacombe a A. 
Steiblytė, zmocněnci) 

Vedlejší účastnice podporující žalobkyni: Polská republika, (zástupci: 
původně T. Nowakowski, poté M. Dowgielewicz a nakonec M. 
Szpunar, B. Majczyna a D. Krawczyk, zmocněnci); a Slovenská 
republika (zástupci: původně J. Čorba, poté B. Ricziová, zmoc
něnci) 

Předmět věci 

Návrh na zrušení rozhodnutí Komise 2007/361/ES ze dne 4. 
května 2007 o stanovení přebytečných zásob zemědělských 
produktů jiných než cukr a o finančních důsledcích odstranění 
těchto zásob v souvislosti s přistoupením České republiky, 
Estonska, Kypru, Lotyšska, Litvy, Maďarska, Malty, Polska, 
Slovinska a Slovenska (Úř. věst. L 138, s. 14). 

Výrok rozsudku 

1) Rozhodnutí Komise 2007/361/ES ze dne 4. května 2007 o 
stanovení přebytečných zásob zemědělských produktů jiných než 
cukr a o finančních důsledcích odstranění těchto zásob v souvislosti 
s přistoupením České republiky, Estonska, Kypru, Lotyšska, Litvy, 
Maďarska, Malty, Polska, Slovinska a Slovenska se zrušuje.

CS C 138/12 Úřední věstník Evropské unie 12.5.2012



2) Evropská komise ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady 
řízení vynaložené Litevskou republikou. 

3) Slovenská republika a Polská republika ponesou vlastní náklady 
řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 211, 8.9.2007. 

Rozsudek Tribunálu ze dne 29. března 2012 — Telefónica 
a Telefónica de España v. Komise 

(Věc T-336/07) ( 1 ) 

(„Hospodářská soutěž — Zneužití dominantního postavení — 
Španělské trhy širokopásmového přístupu k internetu — 
Rozhodnutí konstatující porušení článku 82 ES — Stanovení 
cen — Tarifní nůžky — Vymezení trhů — Dominantní posta
vení — Zneužití — Výpočet stlačení marží — Účinky zneužití 
— Pravomoc Komise — Právo na obhajobu — Subsidiarita 
— Proporcionalita — Právní jistota — Loajální spolupráce — 

Zásada řádné správy — Pokuty“) 

(2012/C 138/21) 

Jednací jazyk: španělština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Telefónica, SA (Madrid, Španělsko) a Telefónica de 
España, SA (Madrid) (zástupci: původně F. González Díaz a S. 
Sorinas Jimeno, poté F. González Díaz, advokáti) 

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: F. Castillo de la Torre, É. 
Gippini Fournier a K. Mojzesowicz, zmocněnci) 

Vedlejší účastnice řízení podporující žalovanou: France Telecom 
España, SA (Pozuelo de Alarcon, Španělsko) (zástupci: S. 
Martínez Lage, H. Brokelmann a M. Ganino, advokáti), Asoci
ación de Usuarios de Servicios Bancarios (Ausbanc Consumo) 
(Madrid) (zástupci: L. Pineda Salido a I. Cámara Rubio, advokáti) 
a European Competitive Telecommunications Association 
(Wokingham, Spojené království) (zástupci: M. Di Stefano a A. 
Salerno, advokáti) 

Předmět věci 

Návrh na zrušení rozhodnutí Komise C(2007) 3196 final ze 
dne 4. července 2007 v řízení podle článku 82 [ES] (věc 
COMP/38.784 — Wanadoo España v. Telefónica) a podpůrně 
návrh na zrušení nebo snížení výše pokuty uložené žalobkyním. 

Výrok rozsudku 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Společnosti Telefónica, SA, a Telefónica de España, SA, ponesou 
vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vzniklé Evropské 
komisi, společnosti France Telecom España, SA, Asociación de 
Usuarios de Servicios Bancarios (Ausbanc Consumo) a European 
Competitive Telecommunications Association v souladu s návrho
vými žádáními posledně uvedených. 

( 1 ) Úř. věst. C 269, 10.11.2007. 

Rozsudek Tribunálu ze dne 29. března 2012 — Španělsko 
v. Komise 

(Věc T-398/07) ( 1 ) 

(„Hospodářská soutěž — Zneužití dominantního postavení — 
Španělské trhy širokopásmového přístupu k internetu — 
Rozhodnutí konstatující porušení článku 82 ES — Stanovení 
cen — Tarifní nůžky — Loajální spolupráce — Uplatnění 
ultra vires článku 82 ES — Právní jistota — Ochrana legi

timního očekávání“) 

(2012/C 138/22) 

Jednací jazyk: španělština 

Účastníci řízení 

Žalobce: Španělské království (zástupce: N. Díaz Abad, abogado 
del Estado) 

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: F. Castillo de la Torre, É. 
Gippini Fournier a K. Mojzesowicz, zmocněnci) 

Předmět věci 

Návrh na zrušení rozhodnutí Komise C(2007) 3196 final ze 
dne 4. července 2007 týkajícího se zahájení řízení podle článku 
82 [ES] (věc COMP/38.784 — Wanadoo España v. Telefónica). 

Výrok rozsudku 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Španělskému království se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 8, 12.1.2008.

CS 12.5.2012 Úřední věstník Evropské unie C 138/13


	Rozsudek Tribunálu ze dne 29. března 2012 — Česká republika v. Komise  (Věc T-248/07)
	Rozsudek Tribunálu ze dne 29. března 2012 — Litva v. Komise  (Věc T-262/07)
	Rozsudek Tribunálu ze dne 29. března 2012 — Telefónica a Telefónica de España v. Komise  (Věc T-336/07)
	Rozsudek Tribunálu ze dne 29. března 2012 — Španělsko v. Komise  (Věc T-398/07)

